Devem ser observadas, na execução dos serviços, as disposições das normas ABNT e dos 

Códigos, Normas, Leis, Decretos, Portarias e Regulamentos aplicáveis dos Órgãos Públicos Federais, 

Estaduais e Municipais. 

21.4. Os critérios de aceitabilidade de preços serão: 

21.4.1. Valor Global: R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais). 

21.4.2. Valores unitários: conforme a tabela do item 1 deste TR. 

21.5. O critério de julgamento da proposta será o maior desconto global por item. 

21.6. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital. 

20. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 

22.1. O valor de referência para a contratação, para fins de aplicação do maior desconto, será R$ 

150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais).. 

21. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS. 

23.1. Em atendimento às disposições constantes no art. 14 da Lei nº 8.666/1993, o qual determina que 

a “abertura do processo licitatório dependerá da indicação dos recursos orçamentários pelos quais